ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
22.12.2022

  № 67
      г. Омутнинск

О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской

городской Думы от 23.12.2021 № 81 «О  бюджете  муниципального

образования Омутнинское городское
 поселение Омутнинского района Кировской области на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области», утверждённым решением Омутнинской городской Думы от 25.12.2013 № 74 (с изменениями от 24.03.2015 № 15, от 29.05.2015 № 32 от 16.02.2016 № 9, от 14.11.2016 № 59, от 24.10.2017 № 57, от 13.11.2020 № 62, от 16.02.2021 № 7, от 30.04.2021 № 19, от 11.11.2021 № 57 от 27.10.2022 № 51, от 22.12.2022 № 65), статьёй 42 Устава муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 23.12.2021 № 81 «О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными в решение  от 08.02.2022 № 1, от 25.03.2022 № 8, от 17.05.2022 № 17, от 14.06.2022 № 1, от 19.07.2022 № 30, от 22.08.2022 № 36, от 26.09.2022 № 43, от 27.10.2022 № 49, от 14.11.2022 № 54) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

 «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области в сумме  613617,110 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования  Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области в сумме 610086,627 тыс. рублей;
3) профицит бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области в сумме 3530,483 тыс. рублей».

1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год в сумме 460967,500 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 211673,700 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год в сумме 460967,500 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 211673,700 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей».

1.3. Приложение 3 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение 4 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.5. Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.6. Приложение 6 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.7. Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.8. Приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.9. Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.10. Приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.11.  Приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.12.  Приложение 12 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.13. В подпункте 1 пункта 1 статьи 8 цифру «97185,381» заменить цифрой        «90957,731».
1.14. Статью 10 Решения изложить в новой редакции:

«Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации финансовое управление Омутнинского района Кировской области осуществляет казначейское сопровождение средств, получаемых участниками казначейского сопровождения на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров),  источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, предметом которых является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, если такое условие включено в указанные муниципальные контракты,  договоры (соглашения) контракты (договоры).»
2. Настоящее решение с приложениями опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.
3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Омутнинской городской Думы
Омутнинского района Кировской области

       В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования
 Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                                             И.В. Шаталов